

ACTA NÚMERO 323/2009.-

**ACTA DE SESIÓN DE LA CÁMARA ADMINISTRATIVA
CELEBRADA EL DÍA VEINTINUEVE (29) DE DICIEMBRE DEL AÑO 2009**

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, hoy veintinueve (29) del mes de diciembre del año dos mil nueve (2009), siendo las tres horas y treinta y cinco minutos de la tarde (3:35 P.M.), la Cámara Administrativa de esta Junta Central Electoral se reunió en su local de la Avenida 27 de Febrero esquina Luperón, con la asistencia de los señores Magistrados **DR. ROBERTO ROSARIO MÁRQUEZ**, en su calidad de Presidente; **DR. CÉSAR FRANCISCO FÉLIZ FÉLIZ**, Miembro; **DR. JOSÉ ÁNGEL AQUINO RODRÍGUEZ**, Miembro; asistidos por la **DRA. FLOR ALBA SANZ GALAY**, Secretaria; para tratar la siguiente agenda:

CONOCIMIENTO DEL ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL NO. 219/2009, de fecha 28-12-09, relativa a la Evaluación de las Propuestas Económicas de los Oferentes de la Licitación Pública Nacional, para la adquisición de UN (1) SISTEMA DE ALMACENAJE Y TRAMERIAS, a ser instalado en el edificio en remodelación del Almacén de la Sede Central.

Comprobada la asistencia de todos los Miembros de la Cámara Administrativa de la Junta Central Electoral, su Presidente declaró abierta la Sesión.

DESARROLLO:

**I. ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES
DE LA JUNTA CENTRAL ELECTORAL.**

El Magistrado Dr. Roberto Rosario Márquez, Presidente de la Cámara Administrativa, inició la sesión, la cual tiene como único punto de agenda el conocimiento del Acta de la Comisión de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 219/2009 de fecha veintiocho (28) de diciembre de 2009. Acto seguido, los Magistrados Dr. César Francisco Félix Félix y el Dr. José Ángel Aquino Rodríguez, procedieron a exponer sus puntos de vistas sobre el tema.

Luego de un intercambio de impresiones entre los Miembros de la Cámara Administrativa, y dando cumplimiento a la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios y Concesiones, con Modificaciones de la Ley 449-06, vista el Acta de la Comisión de Licitaciones, que copiada textualmente expresa lo siguiente:

ACTA DE LA COMISIÓN DE LICITACIONES No. 219-2009. En la oficina de la Comisión de Licitaciones, sito en la Av. 27 de Febrero Esq. Av. Gregorio Luperón, siendo las cuatro horas de la tarde (4:00 P.M.) del día veintiocho (28) del mes de diciembre, del año dos mil nueve (2009), se reunieron los miembros de la referida Comisión, señores: DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ, Presidente, DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Miembro, DR. LUÍS RAMÓN CORDERO GONZÁLEZ, Miembro y el LIC. LEONARDO GARCÍA, Miembro-Secretario, todos de conformidad con la convocatoria que les fuera hecha al efecto por el Presidente de la misma.

El Presidente de la Comisión de Licitaciones, DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ, dejó abierta la sesión, comunicando a los presentes, que el LIC. GUARÍNO CRUZ, Asesor Legal de esta Comisión, presentó excusas para ausentarse y que esta reunión se desarrollará sin su presencia, la cual ha sido convocada para conocer y decidir sobre la siguiente:

AGENDA:

- a) Evaluación de las Propuestas Económicas de los Oferentes de la Licitación Pública Nacional Ref.: **JCE-CL-LPN-10-2009**, para la adquisición de **UN (1) SISTEMA DE ALMACENAJE Y TRAMERIAS**, a ser instalado en el edificio en remodelación del Almacén de la Sede Central.
- b) Tratar cualquier otro asunto de interés.

El Presidente informó que la Institución tenía que abocarse a la programación y ejecución de las compras, conforme a la Ley 340-06, de Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), y su modificación contenida en la Ley 449-06 de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006) y al manual de procedimiento de la Junta Central Electoral.

VISTO: El Pliego de Condiciones Específicas de la Licitación Referencia: **JCE-CL-LPN-10-2009**, relativo a la adquisición de **UN (1) SISTEMA DE ALMACENAJE Y TRAMERIAS**, a ser instalado en el edificio en remodelación del Almacén de la Sede Central.

VISTO: Los comprobantes de constitución de la Garantía de Seriedad de la Oferta, depositados por: **Materiales Industriales S. A., Cosmopolitan World C. por A., e Ingeniería y Arquitectura S. A.**, participantes en la Licitación Pública Ref.: JCE-CL-LPN-10-2009.

VISTA: La comunicación CL-935/09 de fecha primero (1ro.) de diciembre del año 2009, en la que la Comisión de Licitaciones, remite al Arq. Danilo Minaya, Encargado de Proyectos del Departamento de Servicios Generales, las propuestas técnicas de las empresas: **Materiales Industriales S. A., Cosmopolitan World C. por A., e Ingeniería y Arquitectura S. A.**, a los fines de que sean debidamente evaluadas.

VISTA: La comunicación CL-977/09 de fecha cuatro (04) de diciembre del año 2009, en la que la Comisión de Licitaciones, remite al Arq. Danilo Minaya, Encargado de Proyectos del Departamento de Servicios Generales, los presupuestos de las empresas: **Materiales Industriales S. A., Cosmopolitan World C. por A., e Ingeniería y Arquitectura S. A.**, a los fines de que sean debidamente evaluados.

VISTO: La comunicación URO-ADM-1576 de fecha veintiocho (28) del mes de diciembre del año 2009, a la firma del Arq. Danilo Minaya, Encargado de Diseño del Proyecto, dirigido a la Comisión de Licitaciones, en la que expresa sus consideraciones técnicas sobre las propuestas presentadas por los Oferentes: **Materiales Industriales S. A., Cosmopolitan World C. por A., e Ingeniería y Arquitectura S. A.**, participantes en la Licitación Pública Ref.: JCE-CL-LPN-10-2009.

VISTA: El Acta No. 191-2009 de fecha primero (1ro.) del mes de diciembre del año 2009, de la Comisión de Licitaciones, en la que califica a los Oferentes de la Licitación Pública Ref.: JCE-CL-LPN-10-2009.

VISTA: La comprobación del Acta de Asamblea del cuatro (04) de diciembre del año 2009, para la apertura de Ofertas Económicas de la Licitación Pública Ref.: JCE-CL-LPN-10-2009, certificada por el **LIC. PEDRO CORDERO LAMA**, Notario Público Actuante, en la cual se encuentran resumidas las Propuestas Económicas presentadas por los Oferentes: **Materiales Industriales S. A., Cosmopolitan World C. por A., e Ingeniería y Arquitectura S. A.**, participantes en la Licitación de referencia.

VISTA: La Ley 340-06, sobre Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006), y sus

modificaciones contenidas en la Ley 449-06, el decreto No. 490 de fecha treinta (30) de agosto del año dos mil siete (2007), reglamentos de la citada Ley.

VISTA: Ley Electoral No. 275/97, de fecha veintiuno (21) de diciembre del año mil novecientos noventa y siete (1997) y sus modificaciones.

CONSIDERANDO: Que el objetivo principal de la JUNTA CENTRAL ELECTORAL es garantizar que las compras y contrataciones estén ceñidas a las normativas vigentes y a los principios de transparencia e igualdad de condiciones para los Oferentes.

CONSIDERANDO: Que la valoración de las ofertas presentadas por los Oferentes participantes en la Licitación Pública Nacional Ref.: JCE-CL-LPN-10-2009, debe hacerse de conformidad con las disposiciones de la Ley 340-06 y sus modificaciones contenidas en la Ley 449-06, tomando en consideración la oferta más conveniente para los intereses institucionales, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente, la garantía, las características de los equipos ofertados y demás condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones para la indicada Licitación.

CONSIDERANDO: Que mediante el proceso de verificación y evaluación de los documentos de Acreditación y Solvencia, todos los Oferentes resultaron “Habilitados Condicionales” para presentar Propuestas Económicas en la Licitación de referencia, hasta tanto sean evaluadas las propuestas técnicas.

CONSIDERANDO: Que la Cámara Administrativa de la JCE, como órgano competente para decidir sobre las compras y contrataciones de la Institución, decidió instruir a la Comisión de Licitaciones para seleccionar la modalidad e iniciar el procedimiento para la escogencia de las empresas que suministrarán los materiales objetos del presente procedimiento, los cuales serán utilizados en los Colegios Electorales de las Elecciones Congresuales y Municipales de mayo del 2010.

CONSIDERANDO: Que las empresas participantes en el Acto de Apertura de las Propuestas Económicas de la Licitación Pública Ref.: JCE-CL-LPN-10-2009, presentaron las siguientes propuestas:

INGENIERÍA Y ARQUITECTURA S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
Estanterías Paletización			
8	Bastidor 849 de 5 x 1.2 m (5250kg./1,2m)	7,197.17	57,577.36
12	Bastidor 849 de 5 x 1 m (5250kg./1,2m.)	6,967.40	83,608.80
28	Bastidor 849 de 5 x 0.8 m (5250Kg/1,2m)	6,754.49	189,125.72
288	Largueros 124/4 x 2,25 m (2400Kg)	1,550.32	446,492.16
576	Clavijas de seguridad	9.37	5,397.12
96	Tornillos de anclaje	218.53	20,978.88
	Total Paletización		RD\$803,180.04
Estanterías Pasillos Elevados			
56	Bastidor 525 5 x 0.6 m	3,740.01	209,440.56
98	Bastidor 525 de 5 x 0.8 m	3,858.01	378,084.98
30	Bastidor 525 de 5 x 1 m.	3,983.51	119,505.30
140	Largueros 94/EP x 1.85 m. para pasillo. (300 Kg/m2)	1,065.18	149,125.20
14	Largueros 94/EP x 2,25m para pasillo (300Kg/m2)	1,256.24	17,587.36
28	Largueros 94/Ep x 2,70 M para pasillo (300 Kg/m2)	1,467.91	41,101.48
416	Largueros Zm x 1.15 m 300 Kg/nivel	468.91	195,066.56
2,096	Largueros ZM x 1.85 m 300 Kg./nivel	643.11	1,347,958.56

Continuación: INGENIERÍA Y ARQUITECTURA S. A.

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
208	Largueros Zm x 2.25m 300Kg/nivel	741.76	154,286.08
5,440	Clavijas de seguridad	9.37	50,972.80
60	Larguero compacto de 6m. ajustar en obra	2,408.84	144,530.40
665	Piso metálico de 1 x 0.25 m (perforado)	610.01	405,656.65
98	Piso metálico de 0.80 x 0.25m (perforado)	548.83	53,785.34
28	Piso metálico de 1x 0.25m (perforado)	548.83	15,367.24
28	Piso metálico de 0.60 x 0.25 m (perforado)	548.83	15,367.24
320	Estante de picking para larguero Zm B-600x100mm	149.23	47,753.60
4,768	Estante de picking para larguero Zm B-600x150mm	149.23	711,528.64
8,104	Estante de picking para larguero Zm b-800x150mm	175.45	1,421,846.80
2,480	Estante de picking para larguero Zm b-1000 x150mm	200.42	497,041.60
4	Escalera especial H=2,5 m. ancho 1m peldaño 0.90mts.	84,602.81	338,411.24
	Total Pasillos Elevados		RD\$6,314,417.63
Estanterías para Tubos			
48	Bastidor 525 de 2 x 0.6 m.	1,682.07	80,739.36
168	Largueros paletizacion 52/3 53x29 de 450 mm	579.42	97,342.56
48	Largueros paletizacion 52/3 53x29 de 1000 mm	579.42	27,812.16
432	Clavijas de seguridad	9.37	4,047.84
	Total Estanterías para Tubos		RD\$209,941.92
Presupuesto Archivo Móvil			
10	Ref. OB-Me-E-3030 Estantería compacta móvil extensión Ofita-Blok. Dimensiones 3.440x 700x 3.060 mm Formado por 3 módulos de 1.1m Aprox. Con 6 estantes dobles graduables cada 20mm. (7niveles de carga). Acceso por ambas caras. Accionamiento mecánica.		
10	Ref. OB-DES-T Desmultiplicación triple (Ofita-Blok): giro 360 igual a 50 mm.		
27	Ref. OB-MPN Metro cuadrado de plataforma nivelable con carriles.		
	Total Archivo Móvil Ofita Blok		RD\$2,213,143.09
Resumen de Propuesta			
1	Estanterías Paletizacion		803,180.04
2	Estanterías Pasillos Elevados		6,314,417.63
3	Estanterías para Tubos		209,941.92
4	Presupuesto Archivo Móvil		2,213,143.09
	Subtotal		9,540,682.68
	Dirección Técnica 10%		954,068.27
	Gastos Administrativos 3%		286,220.48
	Total		RD\$10,780,971.43
	Más 16% ITBIS		

Condiciones de pago: 85% c/la orden y 15% c/entrega. Tiempo de entrega: 5-7 semanas después de recibir su avance (orden). Garantía: 3 años.

COSMOPOLITAN WORLD C. por A., cotiza:

Descripción	Total
Sistema de almacenamiento trameras	16,090,227.00
Archivos móviles Kompact	4,867,165.00
Subtotal	20,957,392.00
Más 16% ITBIS	3,353,182.72
Total General	RD\$24,310,574.72

Condiciones de pago: 20% de avance, 40% a presentación BL, 30% llegada la mercancía y 10% contra entrega. Tiempo de entrega: 135 días. Garantía: De por vida. Nota: Incluye instalación por técnicos locales y extranjeros, transporte marítimo y terrestre, 20 contenedores de 40 pies aproximadamente. Precios CIF.

MATERIALES INDUSTRIALES S. A., cotiza:

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
Almacén General			
Estantería Manual S-L 6,000 con entrepiso			
90	Bastidor SL-6000 600*4,200	4,258.00	383,220.00
77	Bastidor SL 6,000 800*4,200	4,436.00	341,572.00
18	Bastidor SL 6,000 1,000*4,200	4,650.00	83,700.00
2	Bastidor SL 6,000 1,000*4,200 (Modelo A)	4,650.00	9,300.00
4	Bastidor SL 6,000 1000*3,400 (Modelo B)	3,630.00	14,520.00
12	Puntal SL 6,000 de 3,400	1,650.00	19,800.00
112	Larguero “z” mini 30*55 de 2,300 (400 kg./par)	780.00	87,360.00
196	Larguero “z” mini 30*55 de 2,000 (590kg/par)	705.00	138,180.00
1,860	Larguero “z” mini 30*55 de 1,600 (740kg./par)	590.00	1,097,400.00
240	Larguero “z” mini 30*45 de 1200 (740kg./par)	465.00	111,600.00
26	Larguero 80*30 *1.5 de 2,300	1,175.00	30,550.00
26	Larguero 70*30 *1.5 de 2,000	900.00	23,400.00
260	Larguero 70*30 1.5 de 1,600	765.00	198,900.00
52	Larguero 70*30 *1.5 de 1,200	605.00	31,460.00
5,536	Seguros mini Galvanizados	11.80	65,324.80
1,052	Panel metálico galv. 200*1000	275.00	289,300.00
16	Panel metálico galv. 150*1000	208.00	3,328.00
3,852	Panel metálico galv. 200*800	155.00	597,060.00
38	Panel metálico galv. 150*800	142.00	5,396.00
4,732	Panel metálico galv. 200*600	142.00	671,944.00
54	Panel metálico galv. 150*600	110.00	5,940.00
Estantería Mini Rack con entrepiso (Según plano anexo)			
Estantería de paletización con entrepiso			
8	Bastidor M-8015B 600*4,200	6,205.00	49,640.00
24	Bastidor M-8015B 800*4,200	6,530.00	156,720.00
8	Bastidor M-8015B 1000*4,200	6,790.00	54,320.00
8	Bastidor M-8015B 1200*4,200	7,060.00	56,480.00
4	Bastidor M-715 1,000*4,200 (modelo A)	7,060.00	28,240.00
304	Larguero 100*50*1.5 de 2,400	1,775.00	539,600.00
608	Seguros galvanizados	18.00	10,944.00
24	Travesaño de apoyo para bastidor de 600 (larg. Mini)	485.00	11,640.00
80	Travesaño de apoyo para bastidor de 600 (larg. Palet.)	485.00	38,800.00
30	Travesaño de apoyo para bastidor de 800 (larg. Mini)	515.00	15,450.00

Continuación: MATERIALES INDUSTRIALES S. A.

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
240	Travesaño de apoyo para bastidor de 800 (larg. Palet.)	515.00	123,600.00
12	Travesaño de apoyo para bastidor de 1000 (larg. Mini)	572.00	6,864.00
64	Travesaño de apoyo para bastidor de 1000 (larg. Palet.)	572.00	36,608.00
80	Travesaño de apoyo para bastidor de 1200 (larg. Palet.)	630.00	50,400.00
88	Travesaño de apoyo para pasillo de 1000 (larg. Palet.)	572.00	50,336.00
272	Travesaño de apoyo para pasillo de 1000 (larg. mini.)	572.00	155,584.00
22	Travesaño de apoyo para pasillo de 1100 (larg. Palet.)	602.00	13,244.00
68	Travesaño de apoyo para pasillo de 1100 (larg. Mini.)	602.00	40,936.00
44	Travesaño de apoyo para pasillo de 1200 (larg. Palet.)	630.00	27,720.00
136	Travesaño de apoyo para pasillo de 1200 (larg. Mini.)	630.00	85,680.00
4	Refuerzo para bastidor de escalera	645.00	2,580.00
208	Planchas de plywood 4*8 de ¾	1,350.00	280,800.00
390	Tornillos de anclaje expansivo 10*90	20.00	7,800.00
120	Tornillos de anclaje expansivo 12*110	45.00	5,400.00
390	Placas de nivelación mini 100*70*1	14.00	5,460.00
390	Placas de nivelación mini 100*70*3	28.50	11,115.00
100	Placas de nivelación 120*140*1	46.00	4,600.00
100	Placas de nivelación 120*140*3	82.00	8,200.00
1,200	Tornillos carruaje ¼*4	5.00	6,000.00
4	Escalera de 880*2,500 (con sus barandillas)	25,000.00	100,000.00
28	Mts de barandilla para área superior de escalera	1,115.00	31,220.00
8	Barandilla de 1,000 (H=1.00, con 2 travesaños)	450.00	3,600.00
2	Barandilla de 1,100 (H= 1.00, con 2 travesaños)	500.00	1,000.00
4	Barandilla de 1,200 (H= 1.00, con 2 travesaños)	550.00	2,200.00
	Subtotal		6,232,035.80
	Instalación		375,000.00
	Subtotal		6,607,035.80
	Total		RD\$7,664,161.53
Estantería Comodit con carros Móbiles (Según plano anexos)			
1	Sistemas de almacenajes para archive, en carros móbiles, con puertas de seguridad, y todas las especificaciones del plano.	1,110,075.00	1,110,075.00
	Subtotal		1,110,075.00
	Instalación		68,000.00
	Sub-Total		1,178,075.00
	Más 16 % ITBIS		188,492.00
	Total		RD\$1,366,567.00
Estantería Mini Rack (según Plano anexo) Almacén de Tuberías			
48	Bastidor mini 800*1,800	1,965.00	94,320.00

Continuación: MATERIALES INDUSTRIALES S. A.

Cant.	Descripción	P/Unidad	Total
48	Larguero mini 70*30 de 1000 (1,250 kg./par)	420.00	20,160.00
168	Larguero mini50*25 de 450 (1,250kg./par)	635.00	106,680.00
432	Seguros mini galvanizados	11.80	5,097.60
150	Placas de nivelación mini 100*70*3	28.50	4,275.00
96	Tornillos de anclaje expansivo 10*90	20.00	1,920.00
	Subtotal		232,452.60
	Instalación		13,900.00
	Subtotal		246,352.60
	Más 16 % ITBIS		39,416.42
	Total		RD\$285,769.02
Presupuesto por Áreas			
Almacén General (Entrepiso Mixto, Paletizado y Manual)			7,664,161.53
Almacén de Tuberías			285,769.02
Almacén de Cédulas y Actas (Carros Móbiles)			1,366,567.00
Total			RD\$9,316,497.55

Condiciones de pago: 60% con la orden de compras, 20% al recibir el material, 20% al finalizar la instalación. Tiempo de entrega: 10 semanas de recibida la orden de compra y el pago correspondiente. Garantía: 5 años por defectos de fabricación.

CONSIDERANDO: Que de acuerdo al Pliego de Condiciones Específicas de la Licitación Ref.: JCE-CL-LPN-10-2009, las Propuestas Económicas hechas en dólares norteamericanos, serán evaluadas en función del tipo de cambio para la venta del Banco de Reservas a la fecha de apertura de las propuestas que se fijó en Treinta y Seis pesos con 25/100 (RD\$36.25) por dólar.

CONSIDERANDO: Que el informe técnico realizado por el Arq. Danilo Minaya, Enc. de Diseño de Proyectos de la Unidad de Remodelación de Oficinas, calificó la propuesta de **Materiales Industriales S. A.**, como la que más se ajusta a las demandas de la Institución en materia del sistema de almacenaje requerido, siendo además la que presenta el menor presupuesto para la realización del proyecto.

CONSIDERANDO: Que la ley Electoral No. 275/97 y sus modificaciones, en su Artículo 6, literal g) faculta a la Cámara Administrativa a “disponer todo lo relativo a la adquisición, la preparación y el suministro del equipo y los impresos, materiales y útiles de todo género que sean necesarios para la ejecución de la presente ley, y para el buen funcionamiento de las juntas y colegios electorales”.

Esta Comisión de Licitaciones, válidamente reunida, resuelve, por unanimidad de votos, adoptar la siguiente:

Resolución Única:

SUGERIR como al efecto **SUGIERE**, adjudicar a la empresa **Materiales Industriales S. A.**, la adquisición **UN (1) SISTEMA DE ALMACENAJE Y TRAMERIAS**, a ser instalado en el edificio en remodelación del Almacén de la Sede Central, por un valor total General de **Nueve Millones Trescientos Dieciséis Mil Cuatrocientos Noventa y Siete Pesos con 55/100 (RD\$9,316,497.55)**. Libre de impuestos.

Siendo las cuatro horas y cuarenta minutos de la tarde (4:40 P.M.) del día, mes y año supra indicados, se levanta esta acta, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie. (FIRMADOS), DR. PEDRO VÍCTOR GONZÁLEZ, Presidente, DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Miembro, DR. LUÍS RAMÓN CORDERO GONZÁLEZ, Miembro y el LIC. LEONARDO GARCÍA, Miembro-Secretario.

LA CÁMARA ADMINISTRATIVA DECIDE: Asentar como vista y aprobar la Resolución contenida en el Acta de la Comisión de Licitaciones de la Junta Central Electoral No. 219/2009 de fecha veintiocho (28) de diciembre de 2009, en el sentido siguiente:

UNICO: Aprobar adjudicar a la empresa **Materiales Industriales S. A.**, la adquisición **UN (1) SISTEMA DE ALMACENAJE Y TRAMERIAS**, a ser instalado en el edificio en remodelación del Almacén de la Sede Central, por un valor total General de **Nueve Millones Trescientos Dieciséis Mil Cuatrocientos Noventa y Siete Pesos con 55/100 (RD\$9,316,497.55)**. Libre de impuestos.

Esta decisión fue tomada a unanimidad de votos.

Siendo las cuatro horas y cinco minutos de la tarde (4:05 P.M.) y no habiendo otro tema en la agenda, el Presidente de la Cámara Administrativa declaró cerrada la sesión.


Dr. Roberto Rosario Márquez
Presidente


Dr. César Francisco Feliz Feliz
Miembro


Dr. José Angel Aquino Rodríguez
Miembro


Dra. Flor Alba Sanz Galay
Secretaria